ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1460/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia  para  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  a  troca  de
tubulação e  a  pavimentação da Rua Alexandre d´Ávila  Batista  e  Ismael  Orlando Batista  no
Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma solicitação dos moradores das respectivas ruas, pois atualmente há muitos buracos
além da tubulação de esgotos e escoamento pluvial são de um estrutura ainda arcaica que em
período de chuvas as casas ficam alagadas causando trantornos para os moradores daquela
localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2019

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​